
— 12190 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

2094

UCHWA£A Nr XVIII/126/2008 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Poz. 2094

Na podstawie art. 4 oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i art. 21 ust.
3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 roku Nr 31, poz. 266 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r.
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) Rada
Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³ê stosuje siê do mieszkaniowego zasobu
miasta i gminy, w sk³ad którego wchodz¹ lokale stanowi¹ce
w³asno�æ gminy albo komunalnych osób prawnych lub spó³-
ek prawa handlowego utworzonych z udzia³em gminy, z
wyj¹tkiem towarzystw budownictwa spo³ecznego.

2. Mieszkaniowy zasób miasta i gminy nie obejmuje
lokali, których w³asno�æ zosta³a wyodrêbniona na rzecz osób
trzecich.

§2. 1. Najem lokalu mieszkalnego w budynku stanowi¹-
cym mieszkaniowy zasób gminy przys³uguje osobom, które:

1) uprawnione s¹ do lokalu zamiennego na podstawie prze-
pisów ustawy lub orzeczenia s¹du albo

2) opuszczaj¹ dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³nolet-
no�ci albo

3) mieszkaj¹ w lokalach, w których na jedn¹ osobê upraw-
nion¹ do zamieszkania przypada mniej ni¿ 5 m2 po-
wierzchni mieszkalnej lub w pomieszczeniach nie nadaj¹-
cych siê na sta³y pobyt ludzi albo

4) zosta³y pozbawione mieszkañ z powodu klêski ¿ywio³owej
lub katastrofy.

5) z uwagi na niezbêdne potrzeby kadrowe zwi¹zane z rodza-
jem wykonywanej przez nie pracy zawodowej lub posia-
danymi kwalifikacjami s¹ sprowadzane na teren miasta i
gminy lub

6) znajduj¹ siê w trudnych warunkach mieszkaniowych (brak
w³asnego lokalu, zagêszczenie poni¿ej 6 m2 na jedn¹
osobê, konflikty itp.)

7) osi¹gaj¹ dochód na jednego cz³onka rodziny w okresie
sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifikowanie na
listê przydzia³ów nie wiêkszy ni¿ 150% dla jednej osoby
lub 100% dla rodziny wieloosobowej najni¿szej emerytury,
liczony wed³ug przepisów ustawy o dodatkach mieszka-
niowych.

2. Ocenê warunków mieszkaniowych dokonuje Spo³ecz-
na Komisja Mieszkaniowa.

§3. 1. Lokalami socjalnymi s¹ lokale odpowiadaj¹ce wa-
runkom okre�lonym w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy, tzn. lokal
nadaj¹cy siê do zamieszkania ze wzglêdu na wyposa¿enie i
stan techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na
cz³onka gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 5 m2, a w wypadku jednoosobowego gospodar-
stwa domowego 10 m2, przy czym lokal ten mo¿e byæ o
obni¿onym standardzie.

2. Lokale socjalne z mieszkaniowego zasobu gminy wy-
znacza administrator budynku a zatwierdza Burmistrz Miasta
i Gminy. Ewidencjê lokali socjalnych prowadzi Zak³ad Gospo-
darki Mieszkaniowej Spó³ka z o.o. w Ostrzeszowie.

3. Lokale socjalne nie mog¹ byæ oddawane w najem jako
lokale mieszkalne.

4. Czynsz za lokal socjalny ustala siê w wysoko�ci 50%
stawki czynszu regulowanego.

§4. Najem lokalu socjalnego przys³uguje osobom, które:

1) naby³y prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia
s¹du albo

2) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci albo

3) zosta³y pozbawione mieszkania w wyniku zdarzeñ loso-
wych albo

4) utraci³y tytu³ prawny do zajmowanego lokalu albo

5) maj¹ �redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka rodzi-
ny w okresie sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych zakwalifi-
kowanie na listê przydzia³ów mieszkañ nie wiêkszy ni¿
75% dla jednej osoby lub 50% dla rodziny wieloosobowej
najni¿szej emerytury wed³ug przepisów o dodatkach miesz-
kaniowych.

§5. W stosunku do osób, które pozosta³y w lokalu opusz-
czonym przez najemcê lub w lokalu w którego najem nie
wst¹pi³y po �mierci najemcy stosuje siê zasady okre�lone w
§2 i §4 uchwa³y.

§6. 1. Zak³ad Gospodarki Mieszkaniowej Spó³ka z o.o. w
Ostrzeszowie do dnia 31 grudnia sporz¹dza projekty rocznych
list przydzia³u lokali mieszkalnych i lokali socjalnych, zwanych
dalej �listami przydzia³u�.

2. Przed sporz¹dzeniem projektu list przydzia³u Zak³ad
Gospodarki Mieszkaniowej Spó³ka z o.o. w Ostrzeszowie jest
zobowi¹zany zasiêgn¹æ opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkanio-
wej.



— 12191 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2094

3. Projekty rocznych list przydzia³u lokali mieszkalnych
podaje siê do publicznej wiadomo�ci poprzez ich wywiesze-
nie na okres jednego miesi¹ca na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie
Miasta i Gminy oraz siedzibie Spó³ki. Projekty rocznych list
winny zawieraæ informacjê o mo¿liwo�ci sk³adania uwag i
zastrze¿eñ.

4. Po rozpatrzeniu uwag i zastrze¿eñ Spo³eczna Komisja
Mieszkaniowa ponownie opiniuje projekty list przydzia³ów i
przedk³ada do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy w
terminie do 31 marca ka¿dego roku.

5. W przypadku dwukrotnej odmowy przyjêcia mieszka-
nia Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa przesuwa wnioskodaw-
cê na koniec listy oczekuj¹cych na mieszkanie.

§7. 1. Oprócz rocznych list przydzia³ów mog¹ byæ w ci¹gu
roku tworzone listy dodatkowe. Na listach dodatkowych uj-
muje siê osoby zakwalifikowane przez Spo³eczn¹ Komisjê
Mieszkaniow¹, których mieszkania przeznaczone s¹ do re-
montu, nadbudowy lub rozbudowy.

2. Na listach dodatkowych umieszcza siê wy³¹cznie oso-
by zamieszkuj¹ce w lokalach mieszkalnych tworz¹cych miesz-
kaniowy zasób gminy.

§8. 1. Przy sporz¹dzaniu projektów rocznych list przydzia-
³ów uwzglêdnia siê wnioski z³o¿one w Zak³adzie Gospodarki
Mieszkaniowej spó³ka z o.o. przed dniem 1 grudnia ka¿dego
roku, z uwzglêdnieniem postanowieñ ust. 2.

2. Osobom umieszczonym na listach przydzia³ów, które
nie otrzyma³y lokalu mieszkalnego lub lokalu socjalnego w
danym roku kalendarzowym przys³uguje pierwszeñstwo do
przydzia³u w roku nastêpnym.

3. Wzór wniosku o przydzia³ mieszkania stanowi za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§9. 1. Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ powo³uje i odwo-
³uje zarz¹dzeniem Burmistrz Miasta i Gminy.

2. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa liczy 5 osób. W
sk³ad Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej wchodz¹:

1) przedstawiciele Rady Miejskiej � 4 osoby.

2) przedstawiciel Miejsko - Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej � 1 osoba.

3. W pracach Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej uczest-
niczy ponadto bez prawa g³osu przedstawiciel Zak³adu Go-
spodarki Mieszkaniowej Spó³ka z o.o., który pe³ni funkcjê
sekretarza.

4. Pierwsze posiedzenie komisji zwo³uje Burmistrz Mia-
sta i Gminy w celu ukonstytuowania siê.

5. Posiedzenia Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej zwo³u-
je Przewodnicz¹cy Komisji

§10. Do zadañ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej nale¿y:

1) dokonywanie oglêdzin pomieszczeñ zajêtych przez osoby
ubiegaj¹ce siê o wynajêcie lokalu,

2) opiniowanie wniosków osób ubiegaj¹cych siê o wynajêcie
lokalu,

3) rozpatrywanie uwag i zastrze¿eñ do projektów rocznych
list przydzia³ów.

4) przedk³adanie sprawozdania ze swej dzia³alno�ci na sesji
Rady Miejskiej raz na 6 miesiêcy.

§11. 1. Umowy najmu mog¹ byæ zawierane z osobami
dokonuj¹cymi zamiany lokali komunalnych na lokale w in-
nych zasobach, gdy jest to uzasadnione s³usznymi interesami
stron.

2. Listy zamian lokali sporz¹dza Zak³ad Gospodarki Miesz-
kaniowej Spó³ka z o.o. w Ostrzeszowie.

3. Wnioski o zamianê lokali mieszkalnych opiniuje Spo-
³eczna Komisja Mieszkaniowa.

§12. Lokale mieszkalne o powierzchni u¿ytkowej powy¿ej
80 m2 mog¹ byæ wynajmowane na zasadzie czynszu wolnego
ustalonego w drodze przetargu.

§13. Zasady udzielania schronienia osobom bezdomnym
okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§14. 1. W przypadkach szczególnych Burmistrz Miasta i
Gminy mo¿e oddaæ w najem mieszka - nie z pominiêciem
zasad okre�lonych w niniejszej uchwale.

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 Burmistrz obowi¹-
zany jest zasiêgn¹æ opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

§15. Umowy najmu lokali mieszkalnych i socjalnych za-
wiera Prezes Zak³adu Gospodarki Mieszkaniowej spó³ka z o.o.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy.

§17. Traci moc obowi¹zuj¹c¹ uchwa³a Nr XXXII/238/2001
Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 4 pa�dziernika 2001 roku w
sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskie-
go Nr 130, poz. 2530 z 2001 roku).

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek



— 12192 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2094


